
Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета  

Муниципального образования города  
Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 
 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
Башкарма комитеты мәгариф Идарәсенең 

Вахитов һәм Идел буе районнары 
мәгариф бүлеге 

 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар 

урамы, 6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК 

от  «20» сентября 2016  года                                                                   №  565                    

 

О реализации проекта «Гольф в школу!» 

С целью популяризации видов спорта, приобщения обучающихся к 

регулярным занятиям физической культурой, формированию устойчивой мотивации 

к здоровому образу жизни с сентября 2016/2016 учебного года  стартует реализация 

республиканского проекта «Гольф в школу!».  

На основании вышеизложенного и во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 18.08.2016 №1882/16,  приказа 

Управления образования ИК МО г. Казани № 753 от 13 сентября 2016 г.         

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений МАОУ «Гимназия №19» 

(А.Л.Талманов), МБОУ «Школа №82» (Э.М.Скобелкина), МБОУ «Гимназия №28» 

(С.А.Салазкина): 

2.1.организовать реализацию проекта «Гольф в школу!» в рамках 3-го часа 

физической культуры либо внеурочной спортивно-оздоровительной работы 

(школьные спортивные клубы, спортивные секции); 

2.2.принять в работу информационно-методические материалы по реализации 

проекта «Гольф в школу!» (на сайте Казанского образовательного портала 

http://kazanobr.ru/, в разделе «Спорт и здоровьесбережение»); 

2.3. в срок до 28.09.2016 представить информацию об итогах мероприятий к 

реализации проекта «Гольф в школу!» согласно прилагаемой форме. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Ф.И.Басырову. 

Начальник отдела образования                                                           М.З.Закирова 

Р.Ф. Шафигуллина, 224-33-25 

 

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Приложение 

 

Информация о подготовке к реализации проекта «Гольф в школу!» в ____________________ 

_________________ района города Казани 

 

 

ОУ Реализация проекта № приказа 

по ОУ 

Кадровое 

обеспечение 

(ФИО 

педагога) 

Наличие 

спортивных 

залов 

(количество, 

размеры), 

спортивных 

площадок 

(количество, 

размеры) 

3-ий час 

ФК 

(классы) 

Доп.образование 

(спортивная 

секция, возраст 

воспитанников) 

Школьный 

спортивный 

клуб 

(возраст) 

       

 


